Et ecce angelus dñi molē ipsam tāto impetu diuellēdo cōcussit q̄ quattuor milia gentilituz interemit. Quo miraculo paganorū multitudine cōuersa est. Regina autē faustina: q̄ vsq; tunc se occultauerat: descendit: et imperatores de tāta duritia icrepaui. Propter qd̄ ab ipso detenta et xp̄iana cōperta: ab eodē martyrizata est: vt dictū est supra in ei⁹ passioe. ix. kal. decēbris. Sed cū porphyrius corpus regine sepelisset: et ex hoc cū ducētis militib⁹ se christiani cōfessus esset: iubēte eodē imperatore ipse cū dictis militib⁹ decollanē: vt supra dictū est in eorū passioe. viij. kal. decēbris. De inde imperato: katherinā aduocans: eidem p̄posuit: vt aut statim dñs sacrificaret: aut caput amitteret. Sed cū sacrificare renueret: decollari iubet. Ducta igit̄ ad locū passionis cū lachrymis orauit: et xp̄m specialiter pro se in quacūq; necessitate inuocatibus exorauit. Effectus est ad eam vor de celo: q̄ ei celi ianua aperta esset: et q̄ in suis petitionib⁹ exaudita fuisset. Cū autē decollata foret: de eius corpore pro sanguine lac emanauit. Cui⁹ corpus ab angelis per aera subleuātū: et itinere dierū viginti ad mōtē synai in mōmēto deuectum: ibiq; honorifice tumulatū est. vij. kal. decēbris. Ex cuius tumulo oleū indefinenter emanat: qd̄ cūctoz debilitū mēbra sanat.

De scto Mercurio martire. Cap. cxi.

Mercurius

us martyr apud cesareas cappadocie passus est sub decio cesare: cuius tēpore dum barbari romanorū fines inuaderēt. Decius cū multis militibus cōtra eos bellaturus p̄cedit: iter quos erat mercurius miles. Cū autē aliquātulū certassent se subtrarerūt. Tūc apparuit vir quidā splēdidus mercurio militi dicēs se missus esse a deo ad eū in bello iuuādū: deditq; ei lācea: qua barbaros p̄strādos p̄misit: et vt habita victoria dei sui recordaret: admonuit. Initoq; plio mercurius eadē lācea regē ipsorū occidit: aliosq; multos ex hostibus strauit. Quod barbari vidētes in fugā cōuertunt: et a romanis expugnant. Decius autē post triūphuz mercuriū accersit: et interrogauit eū: quis esset: cuius virtute victoriā ipse obtinuisset. Qui respōdit se genere scytham: ortū armenia: patre gordiano p̄genitum: a cinabulis philopatores a militib⁹ mercuriū noiātū: ex militia: que marchia nūcupatur. Decius ergo ip̄m exercit⁹ sui principem cōstituit. Cū autē romā cū decio reuersus esset. Angelus iterū ei p̄ sōniū apparuit: et exercitauit: ip̄m quoq; de negligentia: quā circa verū deū cognoscedum percepta victoz

ria habuisset: acriter increpanit: et nisi cōuenteret minas subimire: atq; disjunct. Tūc decurios autē ex dictis angeli ad fidē cōuersus idola abhorre cepit et baptismū latēter suscepit. Et inuitatus ab imperatore: vt secum ad sacrificādū accederet: tertio venire cōtēpsit. Postmolationē vō eū accersitū iterrogauit: cur ad sacrificādū venire cōtempserit. Ipse autē clamidē et poliatā et cingulū solutū cesari restituit: seq; christianiū viuace p̄fessus est. Tūc cesar ip̄suz in carcerē mitti fecit: vbi angelica visitatione cōfortat⁹ est. Inde eductus est: dñs oēs cōfutare: pro nus extendit: et brachijs et pedibus ad quattuor palos a terra suspēsus alligat⁹: et diuiti⁹ sustibus verberat⁹: deinde igne ip̄s ardente subterstrato ad modicū assatur: sed ex sanguinis multa effusione carbones extinguebant. Inde in cubiculo modicū spiramē habēte recluditur: sed ab angelo visitatus: oia ip̄s vulnera solidantur. Cū autē mane eū p̄ductus et sanatū decius cōspēxisset: et hoc magice arti attribuisset. Iussit illū extensuz cādenti ferro vt cauterio per lōgū exuri: et subulis igne torētibus latera eius ac terga terebrari. De inde ipsum versis pedibus altius a terra suspendi: et ad mētū eius grauissimū lapidē aligari. Et cum nihilominus xp̄m voce q̄ poterat cōfiteret: madauit satum amoueri: et os eius obstrui ne xp̄m aliquāliter noiaret. De hinc fecit eū a quattuor viris tā diū flagellari: donec cutis eius sanie flueret. Et dūc bec omnia constantissime super asser: iussit eū decius apud cappadocie prouinciam in exilium duci et ibidem capite truncari quē milites p̄ dies plurimos terra mariq; trahētes cesaream peruenerunt: vbi christus dominus eidez apparuit: eūq; benigne cōsolatus est. Dāne vō extra urbem a militibus ducitur: et ibidez decollatur. vij. kal. decēbris. Cui⁹ corpus in hora sui transitus lucidissimum splenduit: odorq; mirus et eo fragrant. Quo miraculo plurimi ad fidem conuersi sunt. Sepultus est autē a christianis in cesarea ciuitate: basilicaq; supra tumuluz eius in ipsius noie edificata est: vbi et arma eius reposita pro reliquijs conseruantur.

De scto Mercuriale ep̄o. Cap. cxij.

Mercurialis

ep̄o liuicē. fuit. qui apud eandem ciuitatez vita et doctrina et miraculis claruit. Cū autē inter populicē et leuense oppidū draco immanis degeret qui hoies et animalia deuorabat: et flatu suo venefico multos

De sc̄tis in mēse nouē. occurrētib⁹. Fo. cccxi.

perimebat: mercurialis omni populo suo ieiunium triduanū indixit: et oratione premiffa cū omni clero ⁊ plebe vna cum sc̄to rophilo ep̄o populic̄i ad locum accessit. Abiqz ambo ep̄i draconem vt agnus mansuetissimū stolis suis alligantes: in puteo proximo demerserūt: eoqz recluso ip̄erpetui memoriale miraculi de super ip̄osuerunt: sicut de hoc supra dictum est in gestis rophili ep̄isopi. xv. kal. augusti beatus yomercurialis: ad diem proximum qz extremuz in pace quieuit.

De sancto romano presbytero. Cap. cxiij.

Roman⁹

presbyter et confessor apud castrū blaiuum claruit. Qui vite et sanctitate conspicuus in signiter effulsit: et scientia atqz doctrina multipliciter polluit. Qui et apud eadez ciuitatem in pace quieuit vij. kal. decēbris. Linius sanctitatis preconium miraculozū gloria declarat. Nec ado in martylogio suo ex chronis hieronymi sumpto.

De sancto alexandrino ep̄isopo ⁊ martyre. Cap. cxv.

Petrus

alexandrinus ep̄isopus et martyr apud ipsam ciuitate passus est sub maximiano ip̄eratore. Hic b̄to theone alexandrino pontifici in ep̄atu successit: et abeato marco euangelista. xvi. ep̄us eiusde ciuitatis sedem gubernauit: sapientia ⁊ sanctitate in signis admodū effulsit: multasqz p̄ fide xp̄i persecutiones prulit. Ita vt pene omni vite sue tempore in diuersis afflictionibus p̄bar⁹ extiterit. Nam pluries per secutozū declinās rabiem: de loco ad locū p̄fusus adijt plurimū in mesopotamia latitauit: ac perinde apud syriam phenicis: in vtraqz etia palestina atqz in insulis maritimis exulauit. Qui ⁊ quinquaginta ep̄os ordinauit. Cū aut ad sedē suā reuersus multa pericula euassisset: et meletius hycopolitanus ep̄s ab vnitae eccl̄ie discessisset. Petrus ei⁹ metropolitānus celebrato catholicozū ep̄ozū concilio ip̄m vt hereticū dā nauit: verū cuz arrius heretic⁹ a quo ⁊ arriam dicitur adhuc laicus dicto meletio adhereret: ⁊ aīo catholicos odiret: q̄si simulate meletū deserens: cōfugit ad petrū. Qui cuz in diaconē cōsecrauit. Postq̄ aut beatus petr⁹ oēs meletianos ab eccl̄ia segregasset. Arri-

usqz hoc moleste ferens ep̄o multa obloquendo detraheret. Petrus ep̄s arriū hereticū catholicā cōione priuauit: et vt hereticozū fautores damnauit. Cū aut atrocitate persecutionis in xp̄ianos sentiente: plurimi in provincia egypti martyrio coronarētur: ip̄osqz omnes sanctus ep̄s vt bonus athleta ad passionē hortaretur: maximian⁹ ip̄erator: hoc audiens misit: quosdā tribunos: vt ep̄m alexandrie detinerent: et detentū in carcere decolarent. Tribuni aut illum captū in custodia recluserunt. Ad quē xp̄ianozū multitudoverū usqz ferus et ois etatis concurrerunt: ⁊ lachrymas fundētes carcerem circūvallarunt: die noctuzqz ibidē p̄sistētes: vt ne q̄s pagano rū ad eū occidēdū ingredi possēt: vicissim custodientes. Quod vidētes tribuni habito cōsilio statuerunt: vt milites armati xp̄ianos carcerē obseruātes violenter irrumpērent: ⁊ aditum denegare volētes trucidarēt: atqz ita ad ep̄m occidēdū ingredi possēt. Interea arrius timens ne post exitū tati viri multatenus reconciliari possēt: nobiliores ex clero ad ep̄m misit vt simulati penitentiā p̄sentia ip̄etrarēt. Sanctus aut ep̄s per sp̄m eis p̄dixit arriū a gloria dñi semper alienū futurū. Deinde secretius achillā et alexandruz seniores in clericis: abos presbyteros cōuocauit: eisqz p̄dixit: q̄ vterqz eozū post se ep̄s alexandrie futurus esset: ⁊ primo quidē achillas: postea yoaalexander in ei⁹ sedē succederet. Admonens ne q̄s eozū arriū hereticū pestiferū futurū: aliquādo eccl̄ie dei reconciliare p̄simeret. Narrauitqz eis q̄liter in ip̄a nocte xp̄m inuenē q̄si duodenē vidisset: vestitum cadido colobio a summiorqz deozū cōseis: quia vtrqz manu illud circa pecc̄ suū cōiugebat: et q̄si nuditate suā opiebat. Qui ab eodem interrogat⁹ quid hoc eēt. Respondit: q̄ arrius hoc fecisset: qui vnitates fidei sacre cōseidisset: q̄i ⁊ icorpozabile sc̄isma in dei eccl̄ia generaret. Cū aut beatus petrus omnē ppl̄z predicasset: eos in pace dimisit. Vidēs vō q̄ sui occasione oib⁹ xp̄ianis eū custodientib⁹ mortis piculū imineret: misit ad tribunos p̄ quēdā seniore presbyterū: vt nocte sequētī ad carcerē accedat: ⁊ in loco quo ab itus ip̄m pulsare senserint parietē effodiant: ⁊ inde illū sp̄ote egressurū suscipiat: sicqz sine aliozū dano in se solū sibi iussa p̄ficiant. Qui venientes nocte ⁊ sine tumultu misitū locū obseruātes: vbi virū dñi in ofone p̄ noctate pulsantē audierūt: ibidē parietē effoderūt: ⁊ cūct⁹ xp̄ianis circa carcerē sopoza tis petrū ep̄m p̄foramē eduxerūt. Clerū cū dñivolūtas esset vt seruū suū ad se p̄ martyriū aduocaret: ⁊ ne q̄s ei⁹ passionē ip̄diret: tam valid⁹ tunc ibiū turbo collisione qz ventozū p̄streperūt: vt nemo eozū: q̄ obseruabāt